1º A Lei nº.1.107, de 05 de março de 2013, passa a vigorar com as seguintes alterações:  

Art. 4º. Os valores das diárias para Vereadores e Servidores serão os seguintes:  

I - Para Vereadores/as o valor de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais);  

II - Para Servidores/as o valor de R$ 664,15 (seiscentos e sessenta e quatro reais e 

quinze centavos);  

§1º A diária relativa a viagem para fora do Estado será indenizada com acréscimo de 

25% (vinte e cinco por cento), tanto para Vereadores quanto Servidores, sempre que 

o destino esteja há mais de 250km (duzentos e cinquenta quilômetros) de Nova